
                                              
Обґрунтування 

щодо схвалення проєкту постанови НКРЕКП  

«Про затвердження Плану розвитку газосховищ на 2026 – 2035 роки 

Оператора газосховищ АТ «УКРТРАНСГАЗ» 

Відповідно до положень Законів України «Про ринок природного газу» та 

Кодексу газосховищ, затвердженого постановою Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

від 30.09.2015  № 2495, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 

06.11.2015,  АТ «УКРТРАНСГАЗ»  листом від 04.03.2026 № 1001ВИХ-26-1239  

було надано до НКРЕКП документи та матеріали щодо Плану розвитку газосховищ 

на 2026 ‒ 2035 роки.  

Згідно з матеріалами наданими Оператором газосховищ 

АТ «УКРТРАНСГАЗ», результатом впровадження Плану розвитку газосховищ на 

2026 ‒ 2035 роки повинно бути забезпечення надійної та безаварійної роботи 

газосховищ. 

Фінансування заходів Плану розвитку газосховищ на 2026 ‒ 2035 роки 

передбачається за рахунок наступних джерел фінансування: 

 

 
 

Основними напрямками Плану розвитку газосховищ  на перший рік 

(інвестиційної програми на 2026 рік) десятирічного плану розвитку, є фінансування 

на: 

- підземні сховища газу; 

- експлуатацію газосховищ; 

Усього, у т. ч.: 1 118 252

Амортизаційні відрахування 196 805

Капітальні інвестиції 147 985

Інші джерела ( кошти на виконання п.2  постанови 

НКРЕКП від 18.09.2025 №1482)
61 200

Інші джерела (кошти на виконання пп. 3. п.3 

постанови НКРЕКП від 18.09.2025 №1482)
699 962

Інші джерела (позатарифні кошти) 12 300

2027 - 2028 роки Усього 9 573 162

2029 - 2035 роки Усього 22 330 479

33 021 893Усього

Розділи 

Плану розвитку газосховищ

на 2026 – 2035 роки

 Оператора газосховищ 

АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА 

«УКРТРАНСГАЗ» 

Плановані джерела, 

тис. грн без ПДВ                                          

2026 рік



2 
 

- модернізацію та закупівлю  транспортних засобів, спеціальних машин 

та механізмів; 

- придбання приладів діагностики і обстеження та інших приладів; 

- впровадження та розвиток інформаційних технологій; 

- будівлі виробничого та адміністративного призначення. 

  
Запропонований АТ  «УКРТРАНСГАЗ» План розвитку газосховищ на                  

2026 – 2035 роки відповідає вимогам законодавства. 

 Враховуючи зазначене, Департамент із регулювання відносин у нафтогазовій 
сфері пропонує:  

- схвалити проєкт постанови НКРЕКП «Про затвердження Плану розвитку 
газосховищ на 2026 – 2035 роки Оператора газосховищ АТ «УКРТРАНСГАЗ»; 

- оприлюднити проєкт постанови НКРЕКП «Про затвердження Плану 
розвитку газосховищ на 2026 – 2035 роки Оператора газосховищ                                      
АТ «УКРТРАНСГАЗ» разом з матеріалами, що обґрунтовують необхідність його 
прийняття,  на офіційному вебсайті НКРЕКП www.nerc.gov.ua, з метою отримання 
пропозицій та зауважень. 
 

 

Директор Департаменту із  
регулювання відносин у  
нафтогазовій сфері                                     Олександр КОСЯНЧУК 



ПРОЄКТ 

 
 
 

                                                
НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ  

ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  
ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

ПОСТАНОВА 

____________________ Київ        № _______________ 

 

Про затвердження Плану розвитку  
газосховищ на 2026 – 2035 роки  
Оператора газосховищ  
АТ «УКРТРАНСГАЗ» 

 
Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» та «Про 
ринок природного газу», Кодексу газосховищ, затвердженого постановою 
Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 
та комунальних послуг, від 30 вересня 2015 року № 2495, зареєстрованого в 
Міністерстві юстиції України 06 листопада 2015 року за № 1380/27825, 
Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 
комунальних послуг, 
 
 

ПОСТАНОВЛЯЄ:  
 

Затвердити План розвитку газосховищ на 2026 – 2035 роки Оператора 
газосховищ АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «УКРТРАНСГАЗ» та джерела 
його фінансування за розділами згідно з додатком до цієї постанови. 
 
 
Голова НКРЕКП        Юрій ВЛАСЕНКО 



 Додаток

 до постанови НКРЕКП   

__________№_________

Усього, у т. ч.: 1 118 252

Амортизаційні відрахування 196 805

Капітальні інвестиції 147 985

Інші джерела ( кошти на виконання п.2  постанови 

НКРЕКП від 18.09.2025 №1482)
61 200

Інші джерела (кошти на виконання пп. 3. п.3 постанови 
НКРЕКП від 18.09.2025 №1482)

699 962

Інші джерела (позатарифні кошти) 12 300

2027 - 2028 роки Усього 9 573 162

2029 - 2035 роки Усього 22 330 479

33 021 893Усього

Джерела фінансування Плану розвитку газосховищ на 2026 – 2035 роки
Оператора газосховищ АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «УКРТРАНСГАЗ»

Розділи 
Плану розвитку газосховищ

на 2026 – 2035 роки
 Оператора газосховищ 

АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА 

«УКРТРАНСГАЗ» 

Плановані джерела, 
тис. грн без ПДВ                                          

2026 рік


